
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1279

12573

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28216/Δ6	

Καθορισμός αποζημίωσης των μελών Επιτροπών καθώς και των προσώπων που συμμετέχουν, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στις διαδικασίες εισαγωγής υποψηφίων στα Πρότυπα Σχολεία, Πειραματικά 
Σχολεία, Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία και Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 4 του άρθρου 21 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(ν. 4354/2015, Α’ 176), 

2. του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111) και ιδίως του άρθρου 18 αυτού,
3. του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 136) και ιδίως της παρ. 9 του άρθρου 123, 
4. του ν. 5174/2025 «Κύρωση της από 20.1.2025 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του 

Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» ALEXANDER S. 
ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)» και της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» για τη λειτουργία των 
Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων» (Α’ 112) και συγκεκριμένα των σχολικών μονάδων που εντάχθηκαν στο Πρό-
γραμμα, δυνάμει της υπό στοιχεία 18175/Δ6/17-2-2025 υπουργικής απόφασης «Έναρξη λειτουργίας Δημοσίων 
Ωνασείων Σχολείων (ΔΗΜ.Ω.Σ.) από το σχολικό έτος 2025-2026» (Β’ 658), 

5. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

6. του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαι-
δευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 118), 

7. της παρ. (ιβ) του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 3γ του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129),

8. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 
9. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1279/09.03.202612574

10. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

11. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

12. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 44), 
13. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181),
14. της υπό στοιχεία 102928/ΕΞ2023/10-7-2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),
15. της υπό στοιχεία 22237/Δ6/26-02-2026 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εισαγωγή μαθητών σε Πρότυπα Σχολεία, σε Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία, 
σε Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία και σε Πειραματικά Σχολεία» (Β’ 990), 

Β. Την ανάγκη διασφάλισης της απρόσκοπτης διεξαγωγής των διαδικασιών για την εισαγωγή των μαθητών 
στα Πειραματικά Σχολεία, στα Πρότυπα Σχολεία, στα Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία και στα Πρότυπα Εκκλησια-
στικά Σχολεία.

Γ. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/127/26865/Β1/04-03-2026 εισήγηση της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Δ. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ποσού ύψους διακoσίων δέκα χιλιάδων 
διακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ (210.268,00€) περίπου, σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για το τρέχον 
οικονομικό έτος καθώς και για κάθε ένα από τα επόμενα οικονομικά έτη, η οποία θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των μειζόνων κατηγοριών 21 και 24 του Ειδικού Φορέα 1020-206-0000000 του τακτικού προϋπολο-
γισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., των μειζόνων κατηγοριών 21 και 24 του Ειδικού Φορέα 1020-202-0000000 του τακτικού 
προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και από τις πιστώσεις των μειζόνων κατηγοριών 21 και 24 του προϋπολογισμού 
των αντίστοιχων Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στους οποίους θα μεταφέρονται πιστώσεις για 
τον σκοπό αυτό. 

Ε. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’ 
Άρθρο 1 
Αντικείμενο 

Αντικείμενο της παρούσας απόφασης είναι: α) η πρόβλεψη αποζημιώσεων για τα μέλη των Επιτροπών, 
τους Επιτηρητές, τον επιστάτη για φύλαξη των εξεταστικών κέντρων και τα άτομα για τον καθαρισμό των χρη-
σιμοποιούμενων χώρων του εξεταστικού κέντρου οι οποίοι συμβάλλουν στις διαδικασίες για την υλοποίηση 
της δοκιμασίας (τεστ) δεξιοτήτων, προκειμένου να εισαχθούν μαθητές/τριες σε: αα) Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.), 
αβ) Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία (ΔΗΜ.Ω.Σ.) και αγ) Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία (Π.Ε.Σ.), καθώς και β) η πρό-
βλεψη αποζημιώσεων για τα μέλη των Επιτροπών που συμμετέχουν στη διαδικασία κλήρωσης, προκειμένου 
να εισαχθούν μέσω αυτής οι μαθητές/τριες σε Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.). 

Άρθρο 2  
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας είναι ο καθορισμός του ύψους της αμοιβής που λαμβάνει κάθε μέλος των Επιτροπών 
που αναφέρονται στα επόμενα άρθρα καθώς και ο ορισμός του τρόπου καταβολής αυτής. 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ 
Άρθρο 3 
Αποζημίωση μελών Κεντρικής Επιτροπής Οργάνωσης Διαδικασιών Εξετάσεων και Κλήρωσης 
(Κ.Ε.Ο.Δ.Ε.Κ.)

Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ’ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη της Κεντρικής Επιτροπής Οργάνωσης 
Διαδικασιών Εξετάσεων και Κλήρωσης (Κ.Ε.Ο.Δ.Ε.Κ.), ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

12575Τεύχος B’ 1279/09.03.2026

Κεντρική Επιτροπή Οργάνωσης Διαδικασιών Εξετάσεων και Κλήρωσης (Κ.Ε.Ο.Δ.Ε.Κ.)
Α. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΛΗΡΩΣΗΣ (Κ.Ε.Ο.Δ.Ε.Κ.)
Α.1 Πρόεδρος 250€ (εφάπαξ)
Α.2 Αντιπρόεδρος θεμάτων Π.Ε.Σ. 230€ (εφάπαξ)
Α.3 Αντιπρόεδρος θεμάτων ΔΗΜ.Ω.Σ. 230€ (εφάπαξ)
Α.4. Μέλος (3 μέλη) 200€ (εφάπαξ)
Α.5. Υπεύθυνος οργάνωσης διαδικασιών 150€ (εφάπαξ)
Α.6 Βοηθοί υπευθύνου οργάνωσης (2 μέλη) 100€ (εφάπαξ)

Α.7
Δημόσιος υπάλληλος ή Υπάλληλος Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου ή Εκπαιδευτικός για την υποβοήθηση 
της Κ.Ε.Ο.Δ.Ε.Κ. στο έργο της (μέχρι 10 )

12€ για κάθε μέρα απασχόλησης 
και μέχρι 20 ημέρες

Άρθρο 4  
Αποζημίωση μελών Επιτροπής Τεχνικής Υποστήριξης και Λειτουργίας (Ε.Τ.Υ.Λ.) 

Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ’ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη της Επιτροπής Τεχνικής Υποστήριξης και 
Λειτουργίας (Ε.Τ.Υ.Λ.), ως εξής: 

Επιτροπή Τεχνικής Υποστήριξης και Λειτουργίας (Ε.Τ.Υ.Λ.), για εισαγωγή στα Πειραματικά, τα Πρότυπα, τα 
Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία και τα Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία 
Β. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (Ε.Τ.Υ.Λ.) ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ,  
ΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ, ΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΩΝΑΣΕΙΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
Β.1 Πρόεδρος/Υπεύθυνος 130 € (εφάπαξ)
Β.2 Μέλος (2 μέλη) 90 € (εφάπαξ)

Άρθρο 5 
Αποζημίωση μελών Επιτροπής Κλήρωσης 

Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ’ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη της Επιτροπής Κλήρωσης, ως εξής: 
Γ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΛΗΡΩΣΗΣ
Γ.1 Πρόεδρος 200 € (εφάπαξ)
Γ.2 Αντιπρόεδρος 180 € (εφάπαξ)
Γ.3 Μέλος (2 μέλη) 150 € (εφάπαξ)
Γ.4 Γραμματέας 80 € (εφάπαξ)
Γ.5 Συμβολαιογράφος ή Δικηγόρος 300 € (εφάπαξ)

Γ.6

Εκπαιδευτικός της Δημόσιας Εκπαίδευσης, Δημόσιος 
Υπάλληλος ή Υπάλληλος  Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου για την Τεχνική Υποστήριξη της διεξαγωγής της 
κλήρωσης (μέχρι 2 μέλη)

60 € (εφάπαξ)

Άρθρο 6  
Αποζημίωση μελών Κεντρικής Επιτροπής Διεξαγωγής των Εξετάσεων (Κ.Ε.Δ.Ε.)

Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ’ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη της Κεντρικής Επιτροπής Διεξαγωγής των 
Εξετάσεων (Κ.Ε.Δ.Ε.), ως εξής: 

Κεντρική Επιτροπή Διεξαγωγής των Εξετάσεων (Κ.Ε.Δ.Ε.) στα Πρότυπα Σχολεία και στα Πρότυπα Εκκλησι-
αστικά Σχολεία 
Δ. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
Δ.1 Επόπτης 300€ (εφάπαξ)
Δ.2 Πρόεδρος 250€ (εφάπαξ)
Δ.3 Αντιπρόεδρος 200€ (εφάπαξ)
Δ.4 Μέλος (4 μέλη) 150€ (εφάπαξ)
Δ.5 Γραμματέας 120€ (εφάπαξ)

Δ.6
Τεχνικοί βοηθοί (μέχρι 2) για τον χειρισμό του συστήματος 
για την μετάδοση των θεμάτων 100€ (εφάπαξ)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1279/09.03.202612576

Άρθρο 7 
Αποζημίωση μελών Ειδικών Επιτροπών Θεματοδοτών (Ε.Ε.Θ.) στα Πρότυπα Σχολεία και στα Πρότυπα 
Εκκλησιαστικά Σχολεία

1. Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ’ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη των Ειδικών Επιτροπών Θεματοδοτών 
στα Μαθηματικά για την εισαγωγή στα Πρότυπα Γυμνάσια και στα Πρότυπα Εκκλησιαστικά Γυμνάσια, ως εξής:   
Ε.1 ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΟΔΟΤΩΝ (Ε.Ε.Θ.) ΣΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ 
ΚΑΙ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ
Ε.1.α Μέλος (3 μέλη) 150€ (εφάπαξ)
Ε.1.β Μέλος (2 μέλη) 100€ (εφάπαξ)

2. Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ’ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη της Ειδικής Επιτροπής Θεματοδοτών στα 
Μαθηματικά για την εισαγωγή στα Πρότυπα Λύκεια και Πρότυπα Εκκλησιαστικά Λύκεια, ως εξής:
Ε.2 ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΟΔΟΤΩΝ (Ε.Ε.Θ.) ΣΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΛΥΚΕΙΑ ΚΑΙ 
ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 
Ε.2.α Μέλος (3 μέλη) 150€ (εφάπαξ)
Ε.2.β Μέλος (2 μέλη) 100€ (εφάπαξ)

3. Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ΄ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη της Ειδικής Επιτροπής Θεματοδοτών 
(Ε.Ε.Θ.) στην Ελληνική Γλώσσα για την εισαγωγή στα Πρότυπα Γυμνάσια Σχολεία και στα Πρότυπα Εκκλησια-
στικά Γυμνάσια, ως εξής:  
Ε.3 ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΟΔΟΤΩΝ (Ε.Ε.Θ.) ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ
Ε.3.α Μέλος (3 μέλη) 150€ (εφάπαξ)
Ε.3.β Μέλος (2 μέλη) 100€ (εφάπαξ)

4. Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ΄ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη της Ειδικής Επιτροπής Θεματοδοτών 
(Ε.Ε.Θ.) στην Ελληνική Γλώσσα για την εισαγωγή στα Πρότυπα Λύκεια και στα Πρότυπα Εκκλησιαστικά Λύ-
κεια, ως εξής:  
Ε.4 ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΟΔΟΤΩΝ (Ε.Ε.Θ.) ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ 
ΛΥΚΕΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ
Ε.4.α Μέλος (3 μέλη) 150€ (εφάπαξ)

Ε.4.β Μέλος (2 μέλη) 100€ (εφάπαξ)

5. Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ΄ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη της Ειδικής Επιτροπής Θεματοδοτών 
(Ε.Ε.Θ.) στα Θρησκευτικά για την εισαγωγή στα Πρότυπα Εκκλησιαστικά Γυμνάσια και στα Πρότυπα Εκκλη-
σιαστικά Λύκεια, η οποία έχει ως έργο τα αναφερόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 26 της υπό στοιχεία 31737/
Δ6/21.03.2025 υπουργικής απόφασης (Β’ 1391), ως εξής:  
Ε.5 ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΟΔΟΤΩΝ (Ε.Ε.Θ.) ΣΤΑ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ
Ε.5.α Μέλος (2 μέλη) 150€ (εφάπαξ)
Ε.5.β Μέλος (2 μέλη) 100€ (εφάπαξ)

Άρθρο 8 
Αποζημίωση μελών Κεντρικής Επιτροπής Διεξαγωγής των Εξετάσεων στα Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία

Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ΄ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη της Κεντρικής Επιτροπής Διεξαγωγής των 
Εξετάσεων (Κ.Ε.Δ.Ε.) στα ΔΗΜ.Ω.Σ, ως εξής:  

Κεντρική Επιτροπή Διεξαγωγής των Εξετάσεων  (Κ.Ε.Δ.Ε.) στα ΔΗΜ.Ω.Σ.

Στ. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ (Κ.Ε.Δ.Ε.) ΣΤΑ ΔΗΜ.Ω.Σ. 

Στ.1 Πρόεδρος 250 €(εφάπαξ)

Στ.2 Μέλος (4 μέλη) 150 € (εφάπαξ)

Στ.3 Γραμματέας 120 € (εφάπαξ)

Στ.4 Τεχνικοί βοηθοί (μέχρι 2) για τον χειρισμό του 
συστήματος για την μετάδοση των θεμάτων 100 € (εφάπαξ)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

12577Τεύχος B’ 1279/09.03.2026

Άρθρο 9 
Αποζημίωση μελών Ειδικών Επιτροπών Θεματοδοτών (Ε.Ε.Θ.) στα Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία 

Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ΄ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη των Ειδικών Επιτροπών Θεματοδοτών 
(Ε.Ε.Θ.) στα Μαθηματικά για την εισαγωγή στα ΔΗΜ.Ω.Σ., ως εξής:  

Ειδικές Επιτροπές Θεματοδοτών (Ε.Ε.Θ.) στα Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία

Ζ.1 ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΟΔΟΤΩΝ (Ε.Ε.Θ.) ΣΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ ΔΗΜ.Ω.Σ.

Ζ.1.α Μέλος (5 μέλη) 150€ (εφάπαξ)

Ζ.1.β Μέλος (4 μέλη) 100€ (εφάπαξ)

Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ΄ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη των Ειδικών Επιτροπών Θεματοδοτών 
(Ε.Ε.Θ.) στην Ελληνική Γλώσσα για την εισαγωγή στα ΔΗΜ.Ω.Σ, ως εξής:

Ζ.2 ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΟΔΟΤΩΝ (Ε.Ε.Θ.) ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ ΔΗΜ.Ω.Σ.

Z.2.α Μέλος (5 μέλη) 150€ (εφάπαξ)

Z.2.β Μέλος (4 μέλη) 100€ (εφάπαξ)

Άρθρο 10 
Αποζημίωση μελών Επιτροπής Βαθμολογικού Κέντρου 

Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ΄ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη της Επιτροπής Βαθμολογικού Κέντρου, 
ως εξής:

Επιτροπή του Βαθμολογικού Κέντρου 

Η. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ
Η.1 Πρόεδρος 200 € (εφάπαξ)
Η.2 Μέλος (4 μέλη) 150 € (εφάπαξ)
Η.3 Γραμματέας 120 € (εφάπαξ)

Η.4 Χειριστής μηχανημάτων ηλεκτρονικής αναγνώρισης  
(Optical Mark Reader) (μέχρι 2) 

15€ για κάθε μέρα 
απασχόλησης και μέχρι 14 
ημέρες

Άρθρο 11 
Αποζημίωση μελών Επιτροπών Εξεταστικών Κέντρων Εξετάσεων (Ε.Ε.Ε.Κ.)

Ορίζεται η εφάπαξ πρόσθετη κατ΄ αποκοπή αμοιβή για τα μέλη των Επιτροπών Εξεταστικών Κέντρων Εξετά-
σεων (Ε.Ε.Ε.Κ.) για την εισαγωγή στα Πρότυπα, Πρότυπα Εκκλησιαστικά και Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία, ως εξής:

Επιτροπές Εξεταστικών Κέντρων Εξετάσεων (Ε.Ε.Ε.Κ.) για εισαγωγή στα Πρότυπα, Πρότυπα Εκκλησιαστικά 
και Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία 
Θ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ.Ω.Σ. 
Θ.1. Πρόεδρος 70 € (εφάπαξ)
Θ.2 Μέλος (2 μέλη) 50 € (εφάπαξ)
Θ.3. Γραμματέας 50 € (εφάπαξ)

Άρθρο 12  
Αποζημίωση Επιτηρητών 

Ορίζεται το ποσό των σαράντα (40) ευρώ [απασχόληση για μία (1) ημέρα Χ τέσσερις (4) ώρες απασχόλησης]
ως εφάπαξ πρόσθετη κατ’ αποκοπή αμοιβή για τους Επιτηρητές που επιτηρούν τις εξετάσεις για την εισαγωγή 
στα Πρότυπα, Πρότυπα Εκκλησιαστικά και Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία, η οποία (αμοιβή) εξειδικεύεται ως εξής: 
δώδεκα (12) ευρώ για κάθε ημέρα απασχόλησης και επτά (7) ευρώ για κάθε ώρα απασχόλησης.

Άρθρo 13  
Αποζημίωση του επιστάτη για φύλαξη, και ατόμων για τον καθαρισμό των χρησιμοποιούμενων 
χώρων του εξεταστικού κέντρου

Ορίζεται το ποσό των τριάντα (30) ευρώ για κάθε ημέρα απασχόλησης ως αμοιβή για του επιστάτη για 
φύλαξη, και των ατόμων για τον καθαρισμό των χρησιμοποιούμενων χώρων του εξεταστικού κέντρου. Ως 
ανώτατο όριο απασχόλησης ορίζονται μέχρι δύο (2) ημέρες. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1279/09.03.202612578

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ’ 
Άρθρο 14 
Τελικές Διατάξεις

Οι αποζημιώσεις που προβλέπονται στο Κεφάλαιο Β’ καταβάλλονται στους δικαιούχους μετά το πέρας 
των εξετάσεων ή των προβλεπόμενων εργασιών με έκδοση τακτικών χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής ή 
ενταλμάτων προπληρωμής (Χ.Ε.Π.) και σε βάρος των εξής πιστώσεων:

α) Για όσους εμπίπτουν στις περιπτώσεις Α, Β, Γ, Δ, Ε, Στ, Ζ και Η του Κεφαλαίου Β’ της παρούσας σε βάρος 
των ΑΛΕ 2120207001, 2420989001 και του προϋπολογισμού των Ειδικών Φορέων 1020-206-0000000 και 
1020-202-0000000.

β) Για όσους εμπίπτουν στις υπόλοιπες περιπτώσεις του Κεφαλαίου Β’ της παρούσας σε βάρος των ΑΛΕ 
2120207001, 2130205001, 2130289001 και 2420989001 και 2420403001, 2420404001, 2420405001 του προ-
ϋπολογισμού των Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού του 
Ειδικού Φορέα 1020-206-99xxxxx. 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ 
Άρθρο 15 
Καταργούμενες Διατάξεις 

Η υπό στοιχεία 43987/Δ6/22.4.2025 κοινή απόφαση Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Καθορισμός αποζημίωσης των μελών Επιτροπών 
καθώς και των προσώπων που συμμετέχουν, κατά λόγο αρμοδιότητας, στις διαδικασίες εισαγωγής υποψηφίων 
στα Πρότυπα, Πειραματικά Σχολεία, Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία και Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία» (Β’ 2047) 
καταργείται από τη δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Μαρτίου 2026

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός	 Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών	 Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02012790903260006*


		2026-03-10T10:33:23+0200




